esquerdo, sendo constatado fratura da 1ª falange distal do pé esquerdo. 
                      Sendo assim, constatado que a debilidade e deformidade permanente 
ocorreu em decorrência de acidente automobilístico, tem o autor o direito ao 
recebimento da indenização, no valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), 
tudo acrescido de correção monetária e juros de mora, desde à época do evento 
danoso. 
                      Vale ressaltar que seu pedido de Seguro/Indenização DPVAT foi negado, 
conforme comprovante em anexo. 

DO DIREITO 

A presente demanda ora posta à apreciação do Poder Judiciário há muito